Nama lengkapnya Ahmad Taqiyudin Abu Abbas bin Syihabuddin Abdul Mahasin

Abdul Halim bin Syeikh Majduddin Abil Barakat Abdussalam bin Abi Muhammad

Abdillah bin Abi Qasim al-Khadar bin Muhammad bin alKhadar bin Ali Abdillah. Beliau

lahir di kota Harran, wilayah Syiria, pada hari Senin, 10 Rabiul Awwal 661 H (22 Januari

1263). Beliau wafat di Damaskus pada malam Senin, 20 Zulkaidah 728 H (26 September 1328

M). Ayahnya bernama Syihab ad-Din Abd al- Halim ibn Abd as-Salam merupakan seorang

ulama besar, khatib dan imam besar di Masjid Agung Damaskus, guru tafsir dan hadist,

yang direktur madrasah Dar al-Hadist as-Sukkariyah. Kakeknya bernama Syeikh Majd ad-